函 教 ス

                        令和７年(2025年)１月17日

 報道機関 各位

                                   函館市教育委員会生涯学習部

                                          スポーツ振興課長

   令和６年度（第３２回）函館市スポーツ賞受賞者の決定について

 このことについて，下記のとおり令和６年度（第３２回）函館市スポーツ賞の

受賞者が決定しましたので，取材，報道につきまして，特段のご配慮をお願いいた

します。

記

１ 受賞者

（１）成績部門：個人

    稲村
いなむら

 潤
じゅん

己
き

（函館スキー連盟推薦）

２ 函館市スポーツ賞贈呈式開催日時・場所

   ・日 時  令和７年２月１２日（水）１５時３０分

   ・場 所  函館国際ホテル

※ その他詳細については別添資料を参照願います。

                   （スポーツ振興課 ２１－３４７７）

令和６年度　函館市スポーツ賞受賞者名簿

(成績部門：個人)

（受賞者の学年は令和６年10月31日時点）

No. 氏　名 学校名 推薦者 大会成績

1  稲
いな

　村
むら

　潤
じゅん

　己
き

函館市医師会看護・
リハビリテーション
学院　理学療法学科
専門学校生　２年

函館スキー連盟
会長　今　均

第21回全日本スノーボード技術選手
権大会
・フリースタイル男子の部
・優勝

令和６年度（第３２回）函館市スポーツ賞受賞者紹介

【成 績 部 門        】

稲
いな

 村
むら

 潤
じゅん

 己
き

 ［函館市医師会看護・リハビリテーション学院

   理学療法学科 専門学校生 ２年］

○第２１回全日本スノーボード技術選手権大会

 フリースタイル男子の部 第１位

  於 スノーパーク尾瀬戸倉（群馬県）

函館市スポーツ賞について（概要）

【内 容】

 スポーツまたはレクリエーションの振興に当たり，功労顕著であると認められる者に

対し，スポーツ賞を贈り，顕彰している。（功労者部門，功労団体部門，成績部門，特別表彰）

  ※平成５年度に第１回目の贈呈を行い，令和６年度で３２回目となる。

【功労者部門，功労団体部門】

  ○ 函館市のスポーツの健全な普及・発展に特に貢献のあった個人および団体。

【成績部門】

  ○ 全国的競技大会において第３位以上の成績を収めたもの。

   ※ 全国的競技大会：国民体育大会，日本スポーツ協会加盟団体主催の全国大会など

【特別表彰】

 ○ 過去に函館市スポーツ賞の表彰を受けたことがあり，多年にわたって優秀な成績を

収めたもの。

 ①「成績部門」で規定する全国大会で，２年連続第１位の成績を収めたもの。

 ②「成績部門」で規定する全国大会で，３年連続第３位以上の成績を収めたものなど。

	01_R06報道依頼（受賞者決定） (1)
	02_R06受賞者名簿
	03_R06プログラム原稿（成績部門受賞者紹介）
	04_R06スポーツ賞受賞規定（概要）